


 

1 
 

 

 
 

 
 

 

 
LURAH  GUWOSARI  

KAPANEWON PAJANGAN, KABUPATEN BANTUL 

 
PERATURAN KALURAHAN 

 
NOMOR 5 TAHUN  2023 

 

   T E N T A N G 
PERUBAHAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA KALURAHAN 

TAHUN ANGGARAN 2023 
 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 
LURAH GUWOSARI, 

 

Menimbang :  a. bahwa sehubungan terjadi perkembangan yang tidak sesuai 
dengan rencana anggaran yang telah ditetapkan dalam 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan, karena 
adanya perubahan pendapatan, belanja dan pembiayaan, 
perlu dilakukan perubahan Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Kalurahan Tahun Anggaran 2023; 
 

b. bahwa berdasarkan huruf a dipandang perlu untuk 
menetapkan Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja 
Kalurahan Tahun 2023 dengan Peraturan Kalurahan; 

 
Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 15 Tahun 1950 tentang 

Pembentukan Daerah-daerah Kabupaten dalam Lingkungan 

Daerah Istimewa Yogyakarta (Berita Negara Republik 
Indonesia tanggal 8 Agustus 1950); 

 
2. Undang–Undang Nomor 13 Tahun 2012 tentang 

Keistimewaan Daerah Istimewa Yogyakarta (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2012 Nomor 170, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
5339); 

 
3. Undang–Undang Nomor 06 Tahun 2014 tentang Desa 

(Lembaran Negara Republik IndonesiaTahun 2014 Nomor 7, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
5495); 

 
4. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang 

Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 
2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2014 Nomor 123, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5539) sebagaimana telah diubah 
beberapa kali terakhir dengan Peraturan Pemerintah Nomor 
11 Tahun 2019 tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan 

Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang Peraturan 

S  A  L  I  N  A  N 



 

2 
 

Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang 

Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2019 
Nomor 41, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 6321); 
 
5. Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 tentang Dana 

Desa Yang Bersumber Dari Anggaran Pendapatan dan 
Belanja Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2014 Nomor168, TambahanLembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor5558) sebagaimana telah diubah dengan 
Peraturan Pemerintah Nomor 22 Tahun 2015 tentang 

perubahan Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 
tentang Dana Desa yang bersumber dari Anggaran 
Pendapatan dan Belanja Negara (Lembaran Negara Republik 

Indonesia tahun 2015 Nomor 88); 
 

6. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 114 Tahun 2014 
tentang Pedoman Pembangunan Desa (Berita Negara 
Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 2094); 

 
7. Peraturan Menteri Dalam Negeri Republik Indonesia Nomor 

44 Tahun 2016 tentang Kewenangan Desa (Berita Negara 
Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 1037); 

 

8. Peraturan Menteri Dalam Negeri Republik Indonesia Nomor 
20 Tahun 2018 tentang Pengelolaan Keuangan Desa (Berita 
Negara Republik Indonesa Tahun 2018 Nomor 611); 

 
9. Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah Tertinggal, 

dan Transmigrasi Nomor 11 Tahun 2019 tentang Prioritas 
Penggunaan Dana Desa Tahun 2020 (Berita Negara Republik 
Indonesia Tahun 2019 Nomor 1012) sebagaimana telah 

diubah dengan Peraturan Menteri Desa, Pembangunan 
Daerah Tertinggal, dan Transmigrasi Nomor 6 tahun 2020 

tentang Perubahan Atas Peraturan Menteri Desa, 
Pembangunan Daerah Tertinggal, dan Transmigrasi Nomor 
11 Tahun 2019 tentang Prioritas Penggunaan Dana Desa 

Tahun 2020 (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2020 
Nomor 367); 

 

10. Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah Tertinggal, 
dan Transmigrasi Nomor 17 Tahun 2019 tentang Pedoman 

Umum Pembangunan dan Pemberdayaan Masyarakat Desa 
(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 1261); 

 

11. Peraturan Menteri Keuangan No. 205/PMK.17/2019 tentang 
Pengelolaan Keuangan Desa (Berita Negara RI Tahun 2019 
No. 1700) sebagaimana telah diubah dengan Peraturan 

Menteri Keuangan No. 40/PMK.07/2020 Tentang Perubahan 
Atas PMK No 205/PMK.07/2019 Tentang Pengelolaan Dana 

Desa (Berita Negara RI Tahun 2020 No. 384); 
 
12. Peraturan Gubernur Daerah Istimewa Yogyakarta Nomor 34 

Tahun 2017 tentang Pemanfaatan Tanah Desa (Berita 
Daerah Daerah Istimewa Yogyakarta Tahun 2017 Nomor 35); 

 



 

3 
 

13. Peraturan Gubernur Daerah Istimewa Yogyakarta Nomor 85 

Tahun 2019 Tentang Pengelolaan Dana Keistimewaan (Berita 
Daerah Daerah Istimewa Yogyakarta Tahun 2019 Nomor 85); 

 
14. Peraturan Daerah Kabupaten Bantul Nomor 8 Tahun 2020 

tentang Badan Permusyawaratan Kalurahan (Lembaran 

Daerah Kabupaten Bantul Tahun 2020 Nomor 8); 
 

15. Peraturan Bupati Bantul Nomor 87 Tahun 2020 tentang 
Pedoman Teknis Penyusunan Produk Hukum Kalurahan 
(Berita Daerah Kabupaten Bantul Tahun 2020 Nomor 87); 

 
16. Peraturan Bupati Bantul Nomor 128 Tahun 2020 tentang 

Perubahan Atas Peraturan Bupati Bantul Nomor 134 Tahun 

2019 Tentang Pedoman Organisasi Dan Tata Kerja 
Pemerintan Kalurahan (Berita Daerah Kabupaten Bantul 

Tahun 2020 Nomor 128); 
 

17. Peraturan Bupati Bantul Nomor 129 Tahun 2021 tentang 

Penghasilan Lurah, Pamong Kalurahan, Staf Kalurahan, Staf 
Honorer Kalurahan, dan Badan Permusyawaratan 

Kalurahan (Berita Daerah Kabupaten Bantul Tahun 2021 
Nomor 129); 

 

18. Peraturan Bupati Bantul Nomor 180 Tahun 2022 tentang 
Standarisasi Harga Barang dan Jasa Pemerintah Kabupaten 
Bantul Tahun 2023 (Berita Daerah Kabupaten Bantul Tahun 

2022 Nomor 180); 
 

19. Peraturan Bupati Bantul Nomor 29 Tahun 2022 tentang Tata 
Cara Pengalokasian dan Besaran Bagian dari Hasil Pajak 
Daerah dan Retribusi Daerah untuk Setiap Kalurahan Tahun 

2022 (Berita Daerah Kabupaten Bantul Tahun 2022 Nomor 
29); 

 
20. Peraturan Bupati Bantul Nomor 59 Tahun 2022 tentang 

Pengelolaan Keuangan Kalurahan (Berita Daerah Kabupaten 

Bantul Tahun 2022 Nomor 59); 
 

21. Peraturan Desa Guwosari Nomor 4 Tahun 2019 Tentang 

Kewenangan Desa Guwosari Berdasarkan Hak Asal Usul dan 
Kewenangan Lokal Berskala Desa (Lembaran Desa Guwosari 

Nomor 4 Tahun 2019); 
 

22. Peraturan Desa Guwosari Nomor 5 Tahun 2019 Tentang 

Rencana Pembangunan Jangka Menengah Desa Guwosari 
Tahun 2018-2024 (Lembaran Desa Guwosari Nomor 5 Tahun 
2019); 

 
23. Peraturan Kalurahan Guwosari Nomor 6 Tahun 2022 

Tentang Rencana Kerja Pemerintah Kalurahan Tahun 2023 
(Lembaran Kalurahan Guwosari Nomor 6 Tahun 2022); 

 

24. Peraturan Kalurahan Guwosari Nomor 9 Tahun 2022 
Tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan 

Tahun 2023 (Lembaran Kalurahan Guwosari Nomor 9 Tahun 
2022); 



 

4 
 

 

Dengan Kesepakatan Bersama 
 

BADAN PERMUSYAWARATAN KALURAHAN  GUWOSARI 
 

dan 

 
LURAH GUWOSARI 

 
MEMUTUSKAN : 

 

Menetapkan : PERATURAN KALURAHAN GUWOSARI TENTANG 
PERUBAHAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA 
KALURAHAN TAHUN ANGGARAN 2023. 

 
Pasal 1  

Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan Tahun Anggaran 2023 semula 
berjumlah Rp8.727.592.002,00 (delapan milyar tujuh ratus dua puluh tujuh 
juta lima ratus sembilan puluh dua ribu dua rupiah),  bertambah sejumlah 

Rp350.000.000,00 (tiga ratus lima puluh juta rupiah) sehingga menjadi 
Rp9.077.592.002,00 (sembilan milyar tujuh puluh tujuh juta lima ratus 

sembilan puluh dua ribu dua rupiah) dengan rincian sebagai berikut: 
1. Pendapatan Kalurahan 

a. Semula Rp8.727.592.002,00 

b. Bertambah/ Berkurang Rp350.000.000,00 

 Jumlah Pendapatan setelah Perubahan  Rp9.077.592.002,00 
2. Belanja Kalurahan 

a. Semula Rp9.080.184.531,00 

b. Bertambah/Berkurang Rp350.000.000,00 

 Jumlah Belanja setelah Perubahan  Rp9.430.184.531,00 

  

Surplus (Defisit) setelah Perubahan  

 

-Rp352.592.529,00 
3. Pembiayaan Kalurahan 

a. Penerimaan Pembiayaan  

 1) Semula Rp414.592.529,00 

 2) Bertambah/Berkurang Rp0,00 

 

 

Jumlah Penerimaan setelah Perubahan  Rp414.592.529,00 

b. Pengeluaran Pembiayaan  

 1) Semula Rp62.000.000,00 

 2) Bertambah/Berkurang Rp0,00 

 Jumlah Pengeluaran setelah Perubahan Rp62.000.000,00 

   

c. Selisih Pembiayaan Rp0,00 
   

Pasal 2 

 
Uraian lebih lanjut mengenai Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Kalurahan sebagaimana dimaksud Pasal 1 tercantum dalam Lampiran yang 
merupakan bagian tak terpisahkan dari Peraturan Kalurahan ini.  

 

 



 

5 
 

Pasal 3 

 
Lurah menetapkan Peraturan Kalurahan tentang Penjabaran Perubahan 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan sebagai landasan operasional 
pelaksanaan Perubahan APB Kal.  
 

Pasal 4 
Peraturan Kalurahan ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.  

 
Agar setiap orang dapat mengetahui, memerintahkan pengundangan Peraturan 
Kalurahan ini dalam Lembaran Kalurahan Guwosari. 

 
 
 Ditetapkan di : Guwosari 

pada tanggal : 5 September 2023 
 

LURAH GUWOSARI,  
 

           Ttd 

 
MASDUKI RAHMAD 

 

Diundangkan di Guwosari  
pada tanggal 5 September 2023 

 
CARIK   
 

       Ttd 
 

NUR HIDAYAD 
 

LEMBARAN KALURAHAN GUWOSARI TAHUN 2023 NOMOR 5 

NOREG PERATURAN KALURAHAN GUWOSARI KAPANEWON PAJANGAN  
KABUPATEN BANTUL (9/Guwosari/2023) 

 

 

Salinan sesuai dengan aslinya, 

A.n. Carik Guwosari 

Kepala Urusan Pangripta 

 

 

MIFTAKHUL KHASSANAH 

 



PERUBAHAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA

TAHUN ANGGARAN 2023

PEMERINTAH DESA GUWOSARI

Nomor 

Tahun

:  5

:  2023

KODE REK URAIAN
ANGGARAN (RP)

SEMULA MENJADI

1 2 3 4 5 6

BERTAMBAH /

( BERKURANG )
KETERANGAN

PENDAPATAN4.

317.428.000,00Pendapatan Asli Desa4.1. 317.428.000,00 0,00

8.386.997.100,00Pendapatan Transfer4.2. 8.736.997.100,00 350.000.000,00

23.166.902,00Pendapatan Lain-lain4.3. 23.166.902,00 0,00

8.727.592.002,00JUMLAH PENDAPATAN 9.077.592.002,00 350.000.000,00

BELANJA5.

1.649.781.095,00Belanja Pegawai5.1. 1.652.343.595,00 2.562.500,00

3.877.988.786,00Belanja Barang dan Jasa5.2. 3.821.426.286,00 (56.562.500,00)

3.326.414.650,00Belanja Modal5.3. 3.730.414.650,00 404.000.000,00

226.000.000,00Belanja Tidak Terduga5.4. 226.000.000,00 0,00

9.080.184.531,00JUMLAH BELANJA 9.430.184.531,00 350.000.000,00

(352.592.529,00)SURPLUS / (DEFISIT) (352.592.529,00) 0,00

PEMBIAYAAN6.

414.592.529,00Penerimaan Pembiayaan6.1. 414.592.529,00 0,00

SILPA Tahun Sebelumnya 414.592.529,006.1.1. 414.592.529,00 0,00

62.000.000,00Pengeluaran Pembiayaan6.2. 62.000.000,00 0,00

Penyertaan Modal Desa 62.000.000,006.2.2. 62.000.000,00 0,00

352.592.529,00PEMBIAYAAN NETTO 352.592.529,00 0,00

Halaman 1Printed by Siskeudes 05/09/2023 10.19.49



KODE REK URAIAN
ANGGARAN (RP)

SEMULA MENJADI

1 2 3 4 5 6

BERTAMBAH /

( BERKURANG )
KETERANGAN

0,00SISA LEBIH / (KURANG) PEMBIAYAAN ANGGARAN

IROYUDAN,  05 September 2023

LURAH 

MASDUKI RAHMAD, SIP

0,00 0,00

Halaman 2Printed by Siskeudes 05/09/2023 10.19.53



PERUBAHAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA

TAHUN ANGGARAN 2023

PEMERINTAH DESA GUWOSARI

Nomor 

Tahun

:  5

:  2023

KODE REK URAIAN
ANGGARAN (RP)

SEMULA MENJADI

1 2 3 4

BERTAMBAH/

( BERKURANG )

5 6

SUMBERDANA

7

PENDAPATAN1.

4.1. Pendapatan Asli Desa 317.428.000,00 317.428.000,00 0,00

4.1.1. Hasil Usaha Desa 195.000.000,00 195.000.000,00 0,00

4.1.2. Hasil Aset Desa 122.428.000,00 122.428.000,00 0,00

4.2. Pendapatan Transfer 8.386.997.100,00 8.736.997.100,00 350.000.000,00

4.2.1. Dana Desa 1.776.307.000,00 1.776.307.000,00 0,00

4.2.2. Bagi Hasil Pajak dan Retribusi 312.318.900,00 312.318.900,00 0,00

4.2.3. Alokasi Dana Desa 1.447.036.200,00 1.447.036.200,00 0,00

4.2.4. Bantuan Keuangan Provinsi 3.541.335.000,00 3.891.335.000,00 350.000.000,00

4.2.5. Bantuan Keuangan Kabupaten/Kota 1.310.000.000,00 1.310.000.000,00 0,00

4.3. Pendapatan Lain-lain 23.166.902,00 23.166.902,00 0,00

4.3.6. Bunga Bank 8.582.902,00 8.582.902,00 0,00

4.3.9. Lain-lain pendapatan Desa yang sah 14.584.000,00 14.584.000,00 0,00

8.727.592.002,00JUMLAH PENDAPATAN 9.077.592.002,00 350.000.000,00

BELANJA2.

BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA 2.410.557.181,001. 2.463.524.174,00 52.966.993,00

Penyelenggaran Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan
Desa

1.1 2.110.399.278,002.076.253.501,00 34.145.777,00

0,00Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa 61.895.520,001.1.01 61.895.520,00

5.1. Belanja Pegawai 61.895.520,00 61.895.520,00 0,001.1.01

Halaman 1Printed by Siskeudes 05/09/2023 10.20.43



KODE REK URAIAN
ANGGARAN (RP)

SEMULA MENJADI

1 2 3 4

BERTAMBAH/
( BERKURANG )

5 6

SUMBERDANA

7

0,00Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa 790.053.283,001.1.02 790.053.283,00

5.1. Belanja Pegawai 790.053.283,00 790.053.283,00 0,001.1.02

0,00Penyediaan Jaminan Sosial bagi Kepala Desa dan Perangkat Desa 17.950.080,001.1.03 17.950.080,00

5.1. Belanja Pegawai 17.950.080,00 17.950.080,00 0,001.1.03

35.888.277,00Penyediaan Operasional Pemerintah Desa (ATK, Honor PKPKD dan PPKD dll) 232.552.406,001.1.04 268.440.683,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 232.552.406,00 266.440.683,00 33.888.277,001.1.04

5.3. Belanja Modal 0,00 2.000.000,00 2.000.000,001.1.04

0,00Penyediaan Tunjangan BPD 123.000.000,001.1.05 123.000.000,00

5.1. Belanja Pegawai 123.000.000,00 123.000.000,00 0,001.1.05

0,00Penyediaan Operasional BPD (rapat, ATK, Makan Minum, Pakaian Seragam, Listrik dll) 31.075.000,001.1.06 31.075.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 31.075.000,00 31.075.000,00 0,001.1.06

800.000,00Penyediaan Insentif/Operasional RT/RW 110.345.000,001.1.07 111.145.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 110.345.000,00 111.145.000,00 800.000,001.1.07

(5.105.000,00)Penyediaan Operasional Pemerintah Desa yang bersumber dari Dana Desa 52.500.000,001.1.08 47.395.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 52.500.000,00 47.395.000,00 (5.105.000,00)1.1.08

2.562.500,00Penyediaan Tunjangan Kinerja Bagi Lurah,Pamong Kalurahan ,Dan Bamuskal 7.687.500,001.1.91 10.250.000,00

5.1. Belanja Pegawai 7.687.500,00 10.250.000,00 2.562.500,001.1.91

0,00Penyediaan Tunjangan Hari Raya Bagi Lurah ,Pamong Kalurahan dan Bamuskal 108.184.785,001.1.92 108.184.785,00

5.1. Belanja Pegawai 108.184.785,00 108.184.785,00 0,001.1.92

0,00Penyediaan Tunjangan Purna Tugas Bagi Lurah,Pamong Kalurahan dan Bamuskal 6.493.200,001.1.93 6.493.200,00

5.1. Belanja Pegawai 6.493.200,00 6.493.200,00 0,001.1.93

0,00Penyediaan Tambahan Penghasilan Dari Tanah Pelungguh 181.118.851,001.1.94 181.118.851,00

5.1. Belanja Pegawai 181.118.851,00 181.118.851,00 0,001.1.94

0,00Tunjangan Masa Kerja 53.160.000,001.1.96 53.160.000,00

5.1. Belanja Pegawai 53.160.000,00 53.160.000,00 0,001.1.96

0,00Penghasilan Tetap dan Tunjangan Staf Kalurahan 116.802.036,001.1.97 116.802.036,00

5.1. Belanja Pegawai 116.802.036,00 116.802.036,00 0,001.1.97

Halaman 2Printed by Siskeudes 05/09/2023 10.20.44



KODE REK URAIAN
ANGGARAN (RP)

SEMULA MENJADI

1 2 3 4

BERTAMBAH/
( BERKURANG )

5 6

SUMBERDANA

7

0,00Penyediaan Penghasilan bagi Staf Honorer 183.435.840,001.1.98 183.435.840,00

5.1. Belanja Pegawai 183.435.840,00 183.435.840,00 0,001.1.98

Penyediaan Sarana Prasarana Pemerintahan Desa1.2 95.025.000,0098.025.000,00 (3.000.000,00)

(3.000.000,00)Penyediaan Sarana (Aset Tetap) Perkantoran/Pemerintahan 27.000.000,001.2.01 24.000.000,00

5.3. Belanja Modal 27.000.000,00 24.000.000,00 (3.000.000,00)1.2.01

0,00Pemeliharaan Gedung/Prasarana Kantor Desa 10.000.000,001.2.02 10.000.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 10.000.000,00 10.000.000,00 0,001.2.02

0,00Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Gedung/Prasarana Kantor Desa **) 61.025.000,001.2.03 61.025.000,00

5.3. Belanja Modal 61.025.000,00 61.025.000,00 0,001.2.03

Pengelolaan Administrasi Kependudukan, Pencatatan Sipil, Statistik dan
Kearsipan

1.3 20.349.750,0024.799.750,00 (4.450.000,00)

0,00Pelayanan Administrasi Umum dan  Kependudukan 698.950,001.3.01 698.950,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 698.950,00 698.950,00 0,001.3.01

0,00Penyusunan, Pendataan, dan Pemutakhiran Profil Desa **) 600.000,001.3.02 600.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 600.000,00 600.000,00 0,001.3.02

0,00Pengelolaan Adminstrasi dan Kearsipan Pemerintahan Desa 600.000,001.3.03 600.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 600.000,00 600.000,00 0,001.3.03

(3.850.000,00)Pemetaan dan Analisis Kemiskinan Desa secara Partisipatif 22.300.800,001.3.05 18.450.800,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 22.300.800,00 18.450.800,00 (3.850.000,00)1.3.05

(600.000,00)Penyusunan / Pendataan / Pemutakhiran Data Monografi Kalurahan 600.000,001.3.94 0,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 600.000,00 0,00 (600.000,00)1.3.94

Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan
Pelaporan

1.4 189.275.000,00163.003.784,00 26.271.216,00

0,00Penyelenggaraan Musyawarah Perencanaan Desa/Pembahasan APBDes (Reguler) 13.800.000,001.4.01 13.800.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 13.800.000,00 13.800.000,00 0,001.4.01

0,00Penyelenggaraan Musyawaran Desa Lainnya (Musdus, rembug desa Non Reguler) 16.350.000,001.4.02 16.350.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 16.350.000,00 16.350.000,00 0,001.4.02

4.325.000,00Penyusunan Dokumen Perencanaan Desa (RPJMDesa/RKPDesa dll) 10.550.000,001.4.03 14.875.000,00

Halaman 3Printed by Siskeudes 05/09/2023 10.20.46



KODE REK URAIAN
ANGGARAN (RP)

SEMULA MENJADI

1 2 3 4

BERTAMBAH/
( BERKURANG )

5 6

SUMBERDANA

7

5.2. Belanja Barang dan Jasa 10.550.000,00 14.875.000,00 4.325.000,001.4.03

0,00Penyusunan Dokumen Keuangan Desa (APBDes, APBDes Perubahan, LPJ dll) 15.775.000,001.4.04 15.775.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 15.775.000,00 15.775.000,00 0,001.4.04

0,00Pengelolaan Administrasi/ Inventarisasi/Penilaian Aset Desa 2.900.000,001.4.05 2.900.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 2.900.000,00 2.900.000,00 0,001.4.05

(3.600.000,00)Penyusunan Kebijakan Desa (Perdes/Perkades selain Perencanaan/Keuangan) 26.200.000,001.4.06 22.600.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 26.200.000,00 22.600.000,00 (3.600.000,00)1.4.06

0,00Penyusunan Laporan Kepala Desa, LPPDesa dan Informasi Kepada Masyarakat 4.975.000,001.4.07 4.975.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 4.975.000,00 4.975.000,00 0,001.4.07

1.800.000,00Pengembangan Sistem Informasi Desa 10.000.000,001.4.08 11.800.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 10.000.000,00 11.800.000,00 1.800.000,001.4.08

23.746.216,00Dukungan & Sosialisasi Pelaksanaan Pilkades, Pemilihan Ka. Kewilayahan & BPD 34.928.784,001.4.10 58.675.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 34.928.784,00 58.675.000,00 23.746.216,001.4.10

0,00Monitoring Kegiatan Yang Dilakukan Bamuskal 5.025.000,001.4.95 5.025.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 5.025.000,00 5.025.000,00 0,001.4.95

0,00Biaya Operasional Padukuhan 22.500.000,001.4.96 22.500.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 22.500.000,00 22.500.000,00 0,001.4.96

Sub Bidang Pertanahan1.5 48.475.146,0048.475.146,00 0,00

0,00Administrasi Pertanahan (Pendaftaran Tanah dan Pemberian Registrasi Agenda Pertanahan)16.250.000,001.5.02 16.250.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 16.250.000,00 16.250.000,00 0,001.5.02

0,00Adminstrasi Pajak Bumi dan Bangunan (PBB) 25.225.146,001.5.06 25.225.146,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 25.225.146,00 25.225.146,00 0,001.5.06

0,00Pengelolaan Tanah Kas Kalurahan 7.000.000,001.5.91 7.000.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 7.000.000,00 7.000.000,00 0,001.5.91

BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA 5.092.060.000,002. 5.346.208.007,00 254.148.007,00

Sub Bidang Pendidikan2.1 371.073.007,00366.595.000,00 4.478.007,00

0,00Penyelenggaran PAUD/TK/TPA/TKA/TPQ/Madrasah NonFormal Milik Desa (Honor, Pakaian dll)72.600.000,002.1.01 72.600.000,00

Halaman 4Printed by Siskeudes 05/09/2023 10.20.46



KODE REK URAIAN
ANGGARAN (RP)

SEMULA MENJADI

1 2 3 4

BERTAMBAH/
( BERKURANG )

5 6

SUMBERDANA

7

5.2. Belanja Barang dan Jasa 72.600.000,00 72.600.000,00 0,002.1.01

0,00Dukungan Penyelenggaran PAUD (APE, Sarana PAUD dst) 122.995.000,002.1.02 122.995.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 122.995.000,00 122.995.000,00 0,002.1.02

0,00Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengadaan Sarana/Prasarana/Alat Peraga 142.500.000,002.1.06 142.500.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 17.500.000,00 17.500.000,00 0,002.1.06

5.3. Belanja Modal 125.000.000,00 125.000.000,00 0,002.1.06

0,00Pengembangan dan Pembinaan Sanggar Seni dan Belajar 18.500.000,002.1.09 18.500.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 18.500.000,00 18.500.000,00 0,002.1.09

4.478.007,00Dukungan Pendidikan bagi Siswa Miskin/Berprestasi 10.000.000,002.1.10 14.478.007,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 10.000.000,00 14.478.007,00 4.478.007,002.1.10

Sub Bidang Kesehatan2.2 867.200.000,00885.925.000,00 (18.725.000,00)

0,00Penyelenggaraan Pos Kesehatan Desa/Polindes Milik Desa (obat, Insentif, KB, dsb) 43.300.000,002.2.01 43.300.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 42.300.000,00 42.300.000,00 0,002.2.01

5.3. Belanja Modal 1.000.000,00 1.000.000,00 0,002.2.01

0,00Penyelenggaraan Posyandu (Mkn Tambahan, Kls Bumil, Lamsia, Insentif) 222.700.000,002.2.02 222.700.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 222.700.000,00 222.700.000,00 0,002.2.02

0,00Penyuluhan dan Pelatihan Bidang Kesehatan (Untuk Masy, Tenaga dan Kader Kesehatan dll)19.510.000,002.2.03 19.510.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 19.510.000,00 19.510.000,00 0,002.2.03

0,00Penyelenggaraan Desa Siaga Kesehatan 4.725.000,002.2.04 4.725.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 4.725.000,00 4.725.000,00 0,002.2.04

0,00  Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengadaan Sarana/PrasaranaPosyandu/Polindes/PKD **476.335.000,002.2.09 476.335.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 476.335.000,00 476.335.000,00 0,002.2.09

0,00Penanganan / Pemulihan Balita Gizi Buruk / Stunting 44.705.000,002.2.94 44.705.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 44.705.000,00 44.705.000,00 0,002.2.94

0,00Pendampingan Ibu Hamil Kekurangan Gizi Kronis / Resiko Tinggi Dan Nifas 2.445.000,002.2.95 2.445.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 2.445.000,00 2.445.000,00 0,002.2.95

0,00Gerakan Kebersihan dan Kesehatan Lingkungan (PSN,Dll) 26.100.000,002.2.96 26.100.000,00

Halaman 5Printed by Siskeudes 05/09/2023 10.20.47



KODE REK URAIAN
ANGGARAN (RP)

SEMULA MENJADI

1 2 3 4

BERTAMBAH/
( BERKURANG )

5 6

SUMBERDANA

7

5.2. Belanja Barang dan Jasa 26.100.000,00 26.100.000,00 0,002.2.96

(18.725.000,00)Penyelenggaraan Posyandu Remaja 26.655.000,002.2.98 7.930.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 26.655.000,00 7.930.000,00 (18.725.000,00)2.2.98

0,00Lain-lain Kegiatan Sub Bidang Kesehatan 19.450.000,002.2.99 19.450.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 19.450.000,00 19.450.000,00 0,002.2.99

Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang2.3 1.421.275.000,001.152.880.000,00 268.395.000,00

0,00Pemeliharaan Prasarana Jalan Desa (Gorong-gorong/Selokan/Parit/Drainase dll) 70.000.000,002.3.05 70.000.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 35.000.000,00 35.000.000,00 0,002.3.05

5.3. Belanja Modal 35.000.000,00 35.000.000,00 0,002.3.05

0,00Pemeliharaan Gedung/Prasarana Balai Desa/Balai Kemasyarakatan 10.000.000,002.3.06 10.000.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 10.000.000,00 10.000.000,00 0,002.3.06

175.000.000,00Pembangunan/Rehabilitas/Peningkatan/Pengerasan Jalan Desa **) 225.000.000,002.3.10 400.000.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 175.000.000,00 175.000.000,00 0,002.3.10

5.3. Belanja Modal 50.000.000,00 225.000.000,00 175.000.000,002.3.10

175.000.000,00  Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengerasan Jalan Lingkungan Permukiman **)419.120.000,002.3.11 594.120.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 376.870.000,00 376.870.000,00 0,002.3.11

5.3. Belanja Modal 42.250.000,00 217.250.000,00 175.000.000,002.3.11

0,00Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengerasan Jalan Usaha Tani **) 87.155.000,002.3.12 87.155.000,00

5.3. Belanja Modal 87.155.000,00 87.155.000,00 0,002.3.12

0,00Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengerasan Jembatan Milik Desa **) 120.000.000,002.3.13 120.000.000,00

5.3. Belanja Modal 120.000.000,00 120.000.000,00 0,002.3.13

(81.605.000,00)Penyusunan Dokumen Perencanaan Tata Ruang Desa 81.605.000,002.3.18 0,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 81.605.000,00 0,00 (81.605.000,00)2.3.18

0,00Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Monumen/Gapura/Batas Desa **) 140.000.000,002.3.20 140.000.000,00

5.3. Belanja Modal 140.000.000,00 140.000.000,00 0,002.3.20

Sub Bidang Kawasan Pemukiman2.4 1.010.660.000,001.010.660.000,00 0,00

Halaman 6Printed by Siskeudes 05/09/2023 10.20.48



KODE REK URAIAN
ANGGARAN (RP)

SEMULA MENJADI

1 2 3 4

BERTAMBAH/
( BERKURANG )

5 6

SUMBERDANA

7

0,00Dukungan Pelaksanaan Program Pembangunan/Rehab Rumah Tidak Layak Huni GAKIN312.000.000,002.4.01 312.000.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 312.000.000,00 312.000.000,00 0,002.4.01

0,00Pemeliharaan Sanitasi Pemukiman (Gorong-gorong, Selokan, Parit diluar Prasarana Jalan))20.600.000,002.4.05 20.600.000,00

5.3. Belanja Modal 20.600.000,00 20.600.000,00 0,002.4.05

0,00Pemeliharaan Fasilitas Jamban Umum/MCK Umum dll 85.000.000,002.4.06 85.000.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 25.000.000,00 25.000.000,00 0,002.4.06

5.3. Belanja Modal 60.000.000,00 60.000.000,00 0,002.4.06

0,00Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Fasilitas Pengelolaan Sampah **) 93.060.000,002.4.15 93.060.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 93.060.000,00 93.060.000,00 0,002.4.15

0,00Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Taman/Taman Bermain Anak Milik Desa **) 500.000.000,002.4.17 500.000.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 2.000.000,00 2.000.000,00 0,002.4.17

5.3. Belanja Modal 498.000.000,00 498.000.000,00 0,002.4.17

Sub Bidang Kehutanan dan Lingkungan Hidup2.5 1.583.853.400,001.583.853.400,00 0,00

0,00Pengelolaan Rumah Pilah Sampang / Bank Sampah Milik Kalurahan 1.500.273.400,002.5.90 1.500.273.400,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 83.000.000,00 83.000.000,00 0,002.5.90

5.3. Belanja Modal 1.417.273.400,00 1.417.273.400,00 0,002.5.90

0,00Pelatihan Pengelolaan / Pengelolaan Sampah 83.580.000,002.5.91 83.580.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 83.580.000,00 83.580.000,00 0,002.5.91

Sub Bidang Perhubungan, Komunikasi dan Informatika2.6 85.000.000,0085.000.000,00 0,00

0,00Penyelenggaraan Informasi Publik Desa (Poster, Baliho Dll) 5.000.000,002.6.02 5.000.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 5.000.000,00 5.000.000,00 0,002.6.02

0,00Pembangunan/Peningkatan/Pengadaan Sarana Penerangan Jalan 80.000.000,002.6.06 80.000.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 80.000.000,00 80.000.000,00 0,002.6.06

Sub Bidang Pariwisata2.8 7.146.600,007.146.600,00 0,00

0,00Pengembangan Pariwisata Tingkat Desa 7.146.600,002.8.03 7.146.600,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 7.146.600,00 7.146.600,00 0,002.8.03

Halaman 7Printed by Siskeudes 05/09/2023 10.20.49



KODE REK URAIAN
ANGGARAN (RP)

SEMULA MENJADI

1 2 3 4

BERTAMBAH/
( BERKURANG )

5 6

SUMBERDANA

7

BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN 302.465.000,003. 293.975.000,00 (8.490.000,00)

Sub Bidang Ketenteraman, Ketertiban Umum dan Perlindungan Masyarakat3.1 52.375.000,0054.375.000,00 (2.000.000,00)

0,00Pengadaan/Penyelenggaran Pos Keamanan Desa 14.600.000,003.1.01 14.600.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 14.600.000,00 14.600.000,00 0,003.1.01

0,00Penguatan & Peningkatan Kapasitas Tenaga Keamanan/Ketertiban oleh Pemdes 16.725.000,003.1.02 16.725.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 16.725.000,00 16.725.000,00 0,003.1.02

5.000.000,00Penguatan dan Peningkatan Kapasitas Forum Pengurangan Risiko Bencana (FPRB) 9.800.000,003.1.92 14.800.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 9.800.000,00 14.800.000,00 5.000.000,003.1.92

(5.000.000,00)Penguatan Desa Aman Covid-19/Desa Tangguh Bencana 5.000.000,003.1.94 0,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 5.000.000,00 0,00 (5.000.000,00)3.1.94

(2.000.000,00)Pencegahan Penyalahgunaan dan Peredaran Gelap NAPZA tingkat Kalurahan 2.000.000,003.1.95 0,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 2.000.000,00 0,00 (2.000.000,00)3.1.95

0,00Lain-lain Kegiatan Sub Bidang Ketenteraman, Ketertiban Umum dan Perlindungan Masyarakat6.250.000,003.1.99 6.250.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 6.250.000,00 6.250.000,00 0,003.1.99

Sub Bidang Kebudayaan dan Keagamaan3.2 113.700.000,00120.190.000,00 (6.490.000,00)

0,00Pembinaan Group Kesenian dan Kebudayaan Tingkat Desa 8.650.000,003.2.01 8.650.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 8.650.000,00 8.650.000,00 0,003.2.01

0,00Pengiriman Kontingen Group Kesenian & Kebudayaan (Wakil Desa tkt. Kec/Kab/Kot) 7.750.000,003.2.02 7.750.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 7.750.000,00 7.750.000,00 0,003.2.02

0,00Penyelenggaran Festival Kesenian, Adat/Kebudayaan, dan Kegamaan (HUT RI, Raya Keagamaan dll)17.390.000,003.2.03 17.390.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 17.390.000,00 17.390.000,00 0,003.2.03

(18.750.000,00)Pembinaan Bidang Keagamaan 73.900.000,003.2.90 55.150.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 73.900.000,00 55.150.000,00 (18.750.000,00)3.2.90

(875.000,00)Fasilitasi Pelaksanakan MTQ/MHQ/PORSADIN 2.500.000,003.2.92 1.625.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 2.500.000,00 1.625.000,00 (875.000,00)3.2.92

13.135.000,00Pengembangan Desa Budaya 10.000.000,003.2.93 23.135.000,00

Halaman 8Printed by Siskeudes 05/09/2023 10.20.49



KODE REK URAIAN
ANGGARAN (RP)

SEMULA MENJADI

1 2 3 4

BERTAMBAH/
( BERKURANG )

5 6

SUMBERDANA

7

5.2. Belanja Barang dan Jasa 10.000.000,00 23.135.000,00 13.135.000,003.2.93

Sub Bidang Kepemudaan dan Olahraga3.3 80.700.000,0080.700.000,00 0,00

0,00Pengiriman Kontingen Kepemudaan & Olahraga Sebagai Wakil Desa tkt Kec/Kab/Kota 8.750.000,003.3.01 8.750.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 8.750.000,00 8.750.000,00 0,003.3.01

0,00Penyelenggaraan Pelatihan Kepemudaan Tingkat Desa 29.200.000,003.3.02 29.200.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 29.200.000,00 29.200.000,00 0,003.3.02

0,00Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Sarana dan Prasarana Kepemudaan & Olahraga Milik Desa27.000.000,003.3.05 27.000.000,00

5.3. Belanja Modal 27.000.000,00 27.000.000,00 0,003.3.05

0,00Pembinaan Karangtaruna/Klub Kepemudaan/Olahraga Tingkat Desa 15.750.000,003.3.06 15.750.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 15.750.000,00 15.750.000,00 0,003.3.06

Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat3.4 47.200.000,0047.200.000,00 0,00

0,00Pembinaan LKMD/LPM/LPMD 18.800.000,003.4.02 18.800.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 18.800.000,00 18.800.000,00 0,003.4.02

0,00Pembinaan PKK 28.400.000,003.4.03 28.400.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 28.400.000,00 28.400.000,00 0,003.4.03

BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT 1.049.102.350,004. 1.100.477.350,00 51.375.000,00

Sub Bidang Pertanian dan Peternakan4.2 1.028.860.000,00973.860.000,00 55.000.000,00

55.000.000,00Penguatan Ketahanan Pangan Tingkat Desa (Lumbung Desa dll) 750.545.000,004.2.03 805.545.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 162.448.750,00 162.448.750,00 0,004.2.03

5.3. Belanja Modal 588.096.250,00 643.096.250,00 55.000.000,004.2.03

0,00Pemeliharaan Saluran Irigasi Tersier/Sederhana 70.000.000,004.2.04 70.000.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 70.000.000,00 70.000.000,00 0,004.2.04

0,00Pembangunan Saluran Irigasi Tersier/Sederhana 123.615.000,004.2.06 123.615.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 96.600.000,00 96.600.000,00 0,004.2.06

5.3. Belanja Modal 27.015.000,00 27.015.000,00 0,004.2.06

0,00Fasilitasi Kelompok Masyarakat di Bidang Pertanian (GAPOKTAN, P3A) dan Peternakan 29.700.000,004.2.90 29.700.000,00

Halaman 9Printed by Siskeudes 05/09/2023 10.20.50



KODE REK URAIAN
ANGGARAN (RP)

SEMULA MENJADI

1 2 3 4

BERTAMBAH/
( BERKURANG )

5 6

SUMBERDANA

7

5.2. Belanja Barang dan Jasa 29.700.000,00 29.700.000,00 0,004.2.90

Sub Bidang Peningkatan Kapasitas Aparatur Desa4.3 6.340.000,006.340.000,00 0,00

0,00Peningkatan Kapasitas BPD 2.870.000,004.3.03 2.870.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 2.870.000,00 2.870.000,00 0,004.3.03

0,00Peningkatan Kapasitas Pengelolaan Administrasi Desa 3.470.000,004.3.92 3.470.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 3.470.000,00 3.470.000,00 0,004.3.92

Sub Bidang Pemberdayaan Perempuan, Perlindungan Anak dan Keluarga4.4 14.947.350,0018.572.350,00 (3.625.000,00)

0,00Pelatihan dan Penyuluhan Pemberdayaan Perempuan 3.450.000,004.4.01 3.450.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 3.450.000,00 3.450.000,00 0,004.4.01

0,00Pelatihan dan Penyuluhan Perlindungan Anak 3.450.000,004.4.02 3.450.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 3.450.000,00 3.450.000,00 0,004.4.02

(2.400.000,00)Pelatihan dan Penguatan Penyandang Difable (Penyandang Disabilitas) 10.447.350,004.4.03 8.047.350,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 10.447.350,00 8.047.350,00 (2.400.000,00)4.4.03

(1.225.000,00)Lain-lain Kegiatan Sub Bidang Pemberdayaan Perempuan, Perlindungan Anak dan Keluarga1.225.000,004.4.99 0,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 1.225.000,00 0,00 (1.225.000,00)4.4.99

Sub Bidang Koperasi, Usaha Micro Kecil dan Menengah (UMKM)4.5 30.450.000,0030.450.000,00 0,00

0,00Lain-lain Sub Bidang Koperasi, Usaha Micro Kecil dan Menengah (UMKM) 30.450.000,004.5.99 30.450.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 30.450.000,00 30.450.000,00 0,004.5.99

Sub Bidang Dukungan Penanaman Modal4.6 19.880.000,0019.880.000,00 0,00

0,00Pelatihan Pengelolaan BUM Desa (Pelatihan yg dilaksanakan oleh Pemdes) 19.880.000,004.6.02 19.880.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 19.880.000,00 19.880.000,00 0,004.6.02

BIDANG PENANGGULANGAN BENCANA, DARURAT DAN MENDESAK DESA 226.000.000,005. 226.000.000,00 0,00

Sub Bidang Penanggulangan Bencana5.1 5.000.000,005.000.000,00 0,00

0,00Kegiatan Penanggulanan Bencana 5.000.000,005.1.00 5.000.000,00

5.4. Belanja Tidak Terduga 5.000.000,00 5.000.000,00 0,005.1.00

Sub Bidang Keadaan Darurat5.2 5.000.000,005.000.000,00 0,00

Halaman 10Printed by Siskeudes 05/09/2023 10.20.51



KODE REK URAIAN
ANGGARAN (RP)

SEMULA MENJADI

1 2 3 4

BERTAMBAH/
( BERKURANG )

5 6

SUMBERDANA

7

0,00Penanganan Keadaan Darurat 5.000.000,005.2.00 5.000.000,00

5.4. Belanja Tidak Terduga 5.000.000,00 5.000.000,00 0,005.2.00

Sub Bidang Keadaan Mendesak5.3 216.000.000,00216.000.000,00 0,00

0,00Bantuan Langsung Tunai (BLT) 216.000.000,005.3.01 216.000.000,00

5.4. Belanja Tidak Terduga 216.000.000,00 216.000.000,00 0,005.3.01

9.080.184.531,00JUMLAH BELANJA 9.430.184.531,00 350.000.000,00

(352.592.529,00)SURPLUS / (DEFISIT) (352.592.529,00) 0,00

PEMBIAYAAN3.

6.1. Penerimaan Pembiayaan 414.592.529,00 414.592.529,00 0,00

6.1.1. SILPA Tahun Sebelumnya 414.592.529,00 414.592.529,00 0,00

6.2. Pengeluaran Pembiayaan 62.000.000,00 62.000.000,00 0,00

6.2.2. Penyertaan Modal Desa 62.000.000,00 62.000.000,00 0,00

PEMBIAYAAN NETTO 352.592.529,00 352.592.529,00 0,00

0,00SISA LEBIH / (KURANG) PEMBIAYAAN ANGGARAN

IROYUDAN,  05 September 2023

LURAH 

MASDUKI RAHMAD, SIP

0,00 0,00

Halaman 11Printed by Siskeudes 05/09/2023 10.20.51


